
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ ŠKOLENÍ 

podle ustanoven{§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 
zákoník") 

Smluvní strany: 

Benteler ČR s.r.o. 
se sídlem Školní 713, 463 31 Chrastava 
IČO: 63145936 
DIČ: CZ699000931 
zapsaná v OR pod spis. zn. C 22895 vedenou u Krajského soudu v Ústí n. L. 
zastoupení: Bertrand Faulconnier, jednatel, Ing. Jaroslav Leibl, jednatel 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Rupublic, a.s. 
č.ú.: xxxx

a 

Benteler Automotive Rumburk s.r.o. 
se sídlem Bentelerova 460/2, 408 01 Rumburk 
IČO: 25492080 
DIČ: CZ699000931 
zapsaná v OR pod spis. zn. C 20813 vedenou u Krajského soudu v Ústí n. L. zastoupení: 
Bertrand Faulconnier, jednatel, Ing. Jaroslav Leibl, jednatel 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Rupublic, a.s. 
č.ú.: xxxx

dále jen „Objednatel" 

a 

Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, p. o. 
se sídlem Klášterní 954/5, 460 01 Liberec 
IČO: 467 44991 
DIČ: CZ46744991 
Zapsaná v OR: pod spis. značkou Pr 738 vedenou u Krajského soudu v Ústí nad Labem 
Zastoupení: MUDr. Luděk Kramář, MBA, ředitel 
Bankovní spojení: KB Liberec 
č. ú.: xxxx

• 

dále jen „Poskytovatel" 

dále společně jen „Smluvní strany" a kterákoliv z nich dále jen „Smluvní strana" 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

rámcovou smlouvu o poskytování školení (dále jen „Smlouva") 

1 



ČLÁNEK1.PREAMBULE 

1.1. Vzhledem k tomu, že 

(a) předmětem podnikání Poskytovatele je mimo jiné pořádáni odborných kurzů, školení
a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti; a

(b) Objednatel má zájem na poskytování služeb spočívajících v činnostech Poskytovatele
uvedených v čl. 1.1 písm. (a) této Smlouvy (dále jen „školení");

dohodly se Smluvní strany na následujícím: 

ČLÁNEK 2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

2.1. Smluvní strany se dohodly na uzavření této Smlouvy, a to s cílem vymezit základní a 
obecné podmínky jejich obchodního styku, včetně vymezení jejich základních práv a 
povinností vyplývajících z této Smlouvy. 

2.2. Smlouva je uzavírána s ohledem na záměr Poskytovatele a Objednatele spočívající 
v poskytování školení Poskytovatelem, přičemž realizace dílčích plnění podle této Smlouvy 
bude realizována prostřednictvím jednotlivých objednávek Objednatele či jím pověřené 
osoby a jejich potvrzení Poskytovatelem. 

2.3. Pokud je v objednávce výslovně sjednáno něco jiného než ve Smlouvě, má objednávka 
před touto Smlouvou vždy přednost. 

ČLÁNEK 3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1. Po dobu trvání této Smlouvy se Poskytovatel zavazuje poskytovat školení Objednateli ve 
formě dílčích plnění dle jednotlivých objednávek Objednatele a Objednatel se zavazuje 
zaplatit za ně Poskytovateli sjednanou cenu. 

ČLÁNEK 4. DÍLČÍ SMLOUVY 

4.1. Plnění na tuto Smlouvu budou uskutečňována dle dílčích smluv. Dílčí smlouvy budou 
uzavírány na základě objednávek Objednatele učiněných ve formě návrhu na uzavření dílčí 
smlouvy ( dále jen „objednávka"). 

4.2. Dílčí smlouva je uzavřena okamžikem, kdy je Poskytovatelem Objednateli potvrzena 
objednávka učiněná Objednatelem za podmínek vyjádřených v této Smlouvě. 

4.3. Objednávka bude realizována formou e-mailové zprávy. Potvrzení objednávky učiní 
Poskytovatel formou e-mailové zprávy na kontaktech dále uvedených: 

(a) e-mail Poskytovatele: xxxx

(b) e-mail Objednatele: xxxx

(c) telefonní kontakt Poskytovatele pro objednávky: xxxx

(d) telefonní kontakt Objednatele pro objednávky: xxxx 

4.4. Objednávka musí obsahovat minimálně: 

(a) specifikaci školení;

(b) termín školení;

2 



(c) počet účastníků školení.

4.5. Objednatel je povinen objednávku učinit minimálně dvacet (20) pracovních dnů před 
termínem školení. 

4.6. Objednatel je oprávněn upravit či změnit termín školení pro případ objektivní příčiny na 
straně účastníků školení, spočívající zejména, avšak nikoli pouze, v nemoci, neodkladných 
pracovních záležitostech nebo návštěvy lékaře, a to nejpozději dva (2) pracovní dny před 
termínem školení. 

4.7. Smluvní strany se dohodly na místě školení v jednotlivých závodech Objednatele. 

ČLÁNEK 5. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1. Smluvní strany sjednaly cenu za poskytnutí školení dle Přílohy č. 1 této Smlouvy. 

5.2. Nárok Poskytovatele na zaplacení ceny za poskytnuté školení vznikne poskytnutím školení 
bez jakýchkoliv vad, přičemž cena bude splatná na výzvu Poskytovatele v podobě doručení 
daňového dokladu - faktury, která musí splňovat zákonné náležitosti dle příslušných 
právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a dále musí 
obsahovat jako přílohu záznam o poskytnuti školení. K daňovému dokladu, který nebude 
obsahovat náležitosti uvedené v předchozí větě tohoto čl. 5.2. Smlouvy, se nepřihlíží a 
Objednatel je oprávněn takový daňový doklad s výzvou ke zjednání nápravy vrátit 
Poskytovateli, přičemž ode dne doručení řádně opraveného či nově vydaného řádného 
daňového dokladu běží nová lhůta splatnosti. 

5.3. Lhůta pro splatnost jednotlivých daňových dokladů vystavených Poskytovatelem, tj. 
splatnost ceny podle této Smlouvy je třicet (30) dnů ode dne doručení daňového dokladu 
Objednateli. 

5.4. Cenu je Objednatel povinen platit bezhotovostním převodem na bankovní účet 
Poskytovatele uvedený na jednotlivé faktuře. 

5.5. Cena se považuje za uhrazenou dnem připsáni částky na bankovní účet Poskytovatele. 

ČLÁNEK 6. ZÁZNAM O POSKYTNUTÍ SLUŽBY 

6.1. o. poskytnutí školení bude Poskytovatelem vypracován záznam, který potvrdí Objednatel, 
resp. jím určená osoba. V záznamu Poskytovatel mimo jiné uvede čas a místo poskytnutí 
školení, rozsah poskytnutého školení, počet účastníků školení, případně vady poskytnutého 
školení, anebo skutečnosti, které jsou rozhodné pro poskytnutí školení zejména pak ty, 
které řádnému poskytnutí školení bránily. 

ČLÁNEK 7. PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ 

7.1. Poskytovatel prohlašuje, že je odborníkem v oblasti poskytování školení, jejichž poskytnutí 
je předmětem této smlouvy a má veškerá oprávnění a veškeré potřebné faktické i odborné 
předpoklady pro řádné a úplné poskytování předmětných školení vlastními silami a 
prostředky. 

7.2. Poskytovatel je povinen poskytnout školení na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané 
době a s odbornou péčí. Poskytovatel spin[ svou povinnost poskytnout školení řádně jeho 
dokončením bez vad. 

3, 



ČLÁNEK 8. ZÁVAZEK MLČENLIVOSTI 

8.1. Poskytovatel tímto bere na vědomí, že v souvislosti s plněním na tuto Smlouvu může 
obdržet přístup k důvěrným informacím (dále jen „důvěrné informace"). 

8.2. Důvěrnou informaci představuje jakákoliv informace získaná ústně, písemně či elektronicky, 
zejména, nikoliv výlučně informace ve všech dokumentech, včetně elektronických 
dokumentů, dohodách, komunikaci, písemnostech, materiálech, projektech, technické 
a provozní informace, analýzy, specifikace, elaboráty nebo jakékoliv jiné informace, know
how, data nebo věci výslovně označené jako důvěrné. 

8.3. Důvěrnou informací není: 

(a) informace, která je nebo se stala veřejně známou, aniž by byla porušena tato
Smlouva;

(b) informace získaná od nezávislé třetí strany zákonným způsobem, aniž by byl
porušen závazek mlčenlivosti;

(c) informace, která musí být zveřejněna podle právních předpisů nebo vynutitelných
rozhodnutí orgánů veřejné moci;

(d) informace, která musí být zveřejněna za účelem plnění na tuto Smlouvu;

(e) informace k jejíž zveřejnění dal Objednatel předchozí písemný souhlas.

8.4. Poskytovatel se zavazuje, že důvěrné informace nezveřejní, nezpřístupní nebo neposkytne 
žádné třetí straně a takové důvěrné informace nepoužije, vyjma v souvislosti s plněním na 
tuto smlouvu. Poskytovatel se zavazuje, že pokud zpřístupní důvěrné informace svým 
zaměstnancům nebo osobám použitým k plnění na tuto Smlouvu, bude se jednat pouze o 
takové osoby, které takové informace potřebují za účelem plněni na tuto Smlouvu. 
Poskytovatel je povinen takové zaměstnance a třetí osoby seznámit se závazkem 
mlčenlivosti a zajistit, aby byli zavázáni obdobným závazkem mlčenlivosti. 

8.5. Závazek mlčenlivosti podle tohoto čl. 8. smlouvy trvá i po ukončení této Sml9uvy po dobu 
pěti (5) let. 

8.6. Po ukončení této Smlouvy se Poskytovatel zavazuje vrátit případné důvěrné informace, 
včetně kopií a vymazat je. 

ČLÁNEK 9. VYŠŠÍ MOC 

9.1. Smluvní strana se nedostane do prodlení se splněním své povinnosti, jestliže jí v tom brání 
případ vyšší moci. 

9.2. Za vyšší moc se považuje překážka, jež nastala nezávisle na vůli povinné Smluvní strany 
a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná 
Smluvní strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by 
v době vzniku závazku tuto překážku předvídala. Za vyšší moc se nepovažuje překážka, 
která vznikla teprve v době, kdy povinná Smluvní strana byla v prodlení s plněním své 
povinnosti, nebo vznikla z jejích hospodářských poměrů. Účinky vyšší moci jsou omezeny 
pouze na dobu, dokud trvá překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny. 

9.3. Nastane-li situace, která je považována za případ vyšší moci a která může ovlivnit plnění 
závazků Smluvních stran, dotčená Smluvní strana neprodleně vyrozumí druhou Smluvní 
stranu a vynasnaží se pokračovat v plnění svých závazků, nakolik to bude přiměřeně 
možné. Současně taková Smluvní strana vyrozumí druhou Smluvní stranu o všech 

4 



návrzích, včetně případných alternativních způsobech plnění, avšak bez souhlasu takové 
druhé Smluvní strany nepřistoupí k jejich plnění. 

9.4. Nastane-li případ vyšší moci, budou termíny stanovené Smlouvou či dílčí smlouvou 
prodlouženy o dobu odpovídající době trvání případu vyšší moci. 

9.5. Každá ze Smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy a dílčí smlouvy odstoupit, jestliže 
případ vyšší moci trvá déle jak čtyři (4) měsíce. 

ČLÁNEK 10. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY A UKONČENÍ 

10.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami 
obou Smluvních stran. 

10.2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

10.3. Tuto Smlouvu lze ukončit: 

(a) písemnou dohodou Smluvních stran;

(b) písemnou výpovědí kteroukoliv Smluvní stranou i bez uvedení důvodu s výpovědní
dobou tři (3) měsíce, která počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v
němž byla výpověď doručena druhé Smluvní straně;

(c) odstoupením od Smlouvy z důvodů stanovených v zákoně nebo ve Smlouvě.

10.4. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy i dílčí smlouvy odstoupit pro podstatné porušení 
Smlouvy nebo dílčí smlouvy Poskytovatelem, zejména nastane-li některá z níže uvedených 
skutečností: 

(a) Poskytovatel je v prodlení s řádným plněním déle jak třicet (30) kalendářních dní;

(b) na Poskytovatele byl prohlášen úpadek na základě pravomocného soudního rozhodnutí.

10.5. Poskytovatel je oprávněn od této Smlouvy i dílčí smlouvy odstoupit pro podstatné porušení 
Smlouvy nebo dílčí smlouvy Objednatelem, zejména nastane-li některá z níže uvedených 
skutečností: 

(a) Objednatel je v prodlení se zaplacením ceny podle této Smlouvy a dílčí smlouvy déle jak
"třicet (30) kalendářních dní;

(b) na Objednatele byl prohlášen úpadek na základě pravomocného soudního rozhodnutí.

10.6. Kterákoli ze Smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy i dílčí smlouvy odstoupit, 
jestliže druhá Smluvní strana poruší tuto Smlouvu nebo dílčí smlouvu nepodstatným 
způsobem a nesjedná nápravu ve lhůtě třiceti (30) dnů od jejího písemného oznámení 
s uvedením úplných informací o porušení a požadavkem na sjednání nápravy spolu 
s úmyslem v případě nesjednání nápravy od Smlouvy či dílčí smlouvy odstoupit. 

10.7. Dojde-li k zániku této Smlouvy, dohodly se obě Smluvní strany na tom, že Objednatel je 
povinen zaplatit Poskytovateli cenu dle této Smlouvy za řádně poskytnuté školení 
a Poskytovatel je povinen poskytnout Objednateli školení objednané před zánikem této 
Smlouvy. 

5 



ČLÁNEK 11. DORUČOVÁNÍ A KONTAKTY 

11.1. Obě Smluvní strany se vzájemně dohodly, že veškerá právní jednání činěná podle této 
Smlouvy, jakož i dílčích smluv, v písemné formě, jakož i další písemnosti, mohou být 
doručovány poštou, e-mailem, vždy však tak, aby bylo možné zajistit výkaz o doručení 
písemnosti druhé Smluvní straně, popř. odepření přijetí. 

11.2. Smluvní strany prohlašují, že adresy uvedené v záhlaví této Smlouvy jsou současně 
adresami pro doručování. 

11.3. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny sídla či adresy pro doručování se budou 
bez zbytečného odkladu o takovéto skutečnosti informovat. V případě porušení této 
povinnosti je porušující Smluvní strana povinna k náhradě škody druhé Smluvní straně, 
která v důsledku této skutečnosti vznikne. 

11.4. Obě smluvní strany výslovně prohlašují, že ve věcech plnění na tuto Smlouvu, jakož 
i dílčích smluv, je: 

(a) za osobu Poskytovatele pověřen: xxxx, tel. xxxx, e-mail: xxxx

(b) za osobu Objednatele pověřen: xxxx, tel. xxxx, xxxx 

ČLÁNEK12.ŘEŠENÍSPORŮ 

12.1. Veškeré spory vzniklé z této Smlouvy či z právních vztahů s ní souvisejících budou 
Smluvní strany řešit dohodou. V případě, že nebude možné spor urovnat dohodou, bude 
takový spor rozhodovat na návrh jedné ze Smluvních stran věcně příslušný soud v české 
republice, jehož místní příslušnost je určena sídlem Objednatele. 

ČLÁNEK 13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

13.1. Poskytovatel nehí oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit, 
převést, měnit, zastavit či jinak zatížit ani jakkoli jinak disponovat s touto Smlouvou, její částí 
nebo jednotlivými právy či pohledávkami z ní vyplývajícími, či ujednat s třetí osobou převzetí 
povinností či dluhů vyplývajících z této Smlouvy, a to po dobu trvání této Smlouvy. 

13.2. V ·právních poměrech touto Smlouvou neupravených se tato Smlouva řídí právními 
předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

13.3. Pokud se jakékoliv ustanovení této Smlouvy později ukáže nebo bude určeno jako 
neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné, pak taková neplatnost, neúčinnost nebo 
nevynutitelnost nezpůsobuje neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost Smlouvy jako 
celku. V takovém případě se Smluvní strany zavazují bez zbytečného prodlení nahradit po 
vzájemné dohodě neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné ustanovení Smlouvy novým 
ustanovením, jež nejblíže, v rozsahu povoleném právními předpisy české republiky, 
odpovídá úmyslu Smluvních stran v době uzavření této Smlouvy. 

13.4. Tuto Smlouvu lze doplnit nebo měnit výlučně formou písemných očíslovaných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci Smluvních stran. Jinou změnu této Smlouvy Smluvní 
strany výslovně vyloučily. 

13.5. Tato Smlouva je sepsána ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každé vyhotovení má povahu 
originálu. Každá ze Smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

13.6. Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto přílohy: 
6 



Příloha č. 1 - Cenová nabídka 

13.7. Smluvní strany stvrzují Smlouvu podpisem na důkaz souhlasu s celým jejím obsahem. 

Za Poskytovatele: 

V Liberci dne O 9 ·06· 2020 

---" '""'""''""'""""""''""'-

Za poskytovatele 

7 

Za Objednatele: 

V Chrastavě dne /l í/. {e . ,l_t? RAJ 



Příloha č. 1 

Cenová nabídka na školení první pomoci 

Základní ce·na za tříhodinové školení pro Benteler Chrastava činí: 1800 Kč (vč DPH). 

Základní cena za dvě tříhodinová školení realizovaná v jeden den pro Benteler Chrastava činí: 
3480 Kč (vč.DPH). 

Základní cena za tříhodinové školení pro Benteler Rumburk činí: 2340 Kč (vč DPH). 

Základní cena za dvě tříhodinová školení realizovaná v jeden den pro Benteler Rumburk činí: 
4020 Kč (vč.DPH). 

Cena zahrnuje zpracování závěrečného potvrzení o školení zaměstnanců. 

Cena zahrnuje dopravu. 

Cena nezahrnuje pronájem prostor a technického vybavení (pokud bude nutné). 

V ceně není zahrnuto občerstvení účastníků a lektora a případné ubytování. 

8 




